A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

MOÇÃO DE APLAUSO

a/m~

Cãmara Municipal de 'Pitinga

_ g9~(97-ario~dc4 ao,
_ 	 I IIIIIIIII !I II II I II III

P otocolo Geral 0001569/2015
Data: 05/10/2015 Horário: 17:53

Legislativo - MOC 129/2015

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO À IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE
DEUS MINISTÉRIO MADUREIRA, DO JARDIM MARIA LUIZA II, PELA
CONFRATERNIZAÇÃO UNIFICADA DE JOVENS E IRMÃS DO CÍRCULO DE
ORAÇÃO, REALIZADA NOS DIAS 18 E 19 DE SETEMBRO DO CORRENTE.

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva

Destinatário: Pastor Roberto José Pavan — Igreja Evangélica Assembélia de Deus, extensivo a
todos os obreiros da Instituição Religiosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos esta Moção de Aplauso a todos os pastores
e obreiros da Igreja que se uniram para que esta Festividade pudesse acontecer.

É com grande satisfação que parabenizo o Pastor Roberto José Pavan, os
Jovens Irmãos do Circulo de Oração, mocidade de Igreja e os participantes da Programação
pela maravilhosa festa realizada em Ação de Graças por mais um ano de união dos grupos,
demonstrando muita gratidão e adoração a Cristo, com louvores e orações que jubilosas que
causaram muita comoção e felicidade.

Rogo a Deus que continue iluminando e abençoando a todos os irmãos da
Igreja para que estes trabalhos continuem sendo feitos para honra e glória do nosso Senhor
Jesus Cristo, pois é através de comemorações como esta que podemos enxergar o carinho de
outros pastores e suas Igrejas em apoiarem e se unirem num momento tão glorioso.

Por fim, solicito que seja enviado ao Pastor Roberto José Pavan, extensivo a
todos os obreiros da Instituição Religiosa do Ministério Madureira, cópia da referida Moção,
manifestando a satisfação que o Poder Legislativo apresenta em virtude da brilhante
Festividade ocorrida nos dias 18 e 19 de setembro de 2015, e que continuem transmitindo a
paz para toda nossa comunidade, através da palavra de Deus.

Sala das Sessões "Deianir Storniolo", em 05 de outubro de 2014.

- 	 cr_.- —
JEAN FERREIRA DA SILVA

Vereador - PSC

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 1  CEP 14940-000 CE Site: www.camaraibitinga.sp.00v.br  / E-mail: informacao@camaraibilinoa.sn.crov.br 	 •

	Page 1